

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-11-1
Reabilitarea cladirilor existente**

Valoarea de deviz 1 859 039 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-11-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 032,000	42,80	86 969,600
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	381,000	42,80	16 306,800
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 167,258	42,80	135 558,642
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 608,750	42,80	68 854,500
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	518,160	42,80	22 177,248
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 297,840	42,80	55 547,552
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	153,213	42,80	6 557,518
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 287,640	42,80	97 910,992
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,600	42,80	282,480
		Total manopera				490 160

Materiale:

1.	017	Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	27,000	96,00	2 592,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	215,00	2,580
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	99,360	5,00	496,800
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 362,200	0,70	1 653,540
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,193	700,00	835,100
6.	2320166200676	White spirit	kg	114,100	24,00	2 738,400
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3 055,500	8,50	25 971,750
8.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3 556,000	9,50	33 782,000
9.	24133173460001	Suspensie - praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	1 524,000	16,60	25 298,400
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	257,200	18,00	4 629,600
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	193,970	25,00	4 849,250
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	118,664	21,00	2 491,944
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	57,050	15,00	855,750
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	125,510	18,00	2 259,180
15.	25213026029021	Placi termoizolante, XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	2 565,400	136,00	348 894,400
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,580	1,92	74,072

17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	711,200	0,50	355,600
18.	2663102100200	Beton clasa. C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	104,140	950,00	98 933,000
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	549,700	3,00	1 649,100
20.	2682132600470	Membrane bituminoase - Bipol EPP -3 mm	m2	3 067,050	32,50	99 679,125
21.	26821326004702	Membrane bituminoase - Technoelast EPP -4 mm	m2	2 028,600	32,90	66 740,940
22.	26821326004703	Membrane bituminoase - Technoelast EKP -4 mm	m2	2 511,600	45,33	113 850,828
23.	26821326004704	Membrane bituminoase - (Technoelast EPP -4 mm, Technoelast EKP -4.2 mm	m2	4 105,500	41,35	169 762,425
24.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	527,058	12,00	6 324,696
25.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	184,912	380,00	70 266,560
26.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	3,553	24,00	85,272
27.	2873147300863	Agrafe	kg	29,610	16,00	473,760
28.	2875277301333	Bariera de protectie auto FOCT 26804-86 11DO	m	30,000	320,00	9 600,000
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,366	5,00	31,830
30.	4100126202818	Apa	m3	210,820	5,00	1 054,100
		Total materiale de constructii				1 096 235

Utilaje de constructii:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	1,050	126,00	132,300
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	970,000	1,25	1 212,500
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	310,008	10,00	3 100,080
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	142,240	10,00	1 422,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	571,528	10,00	5 715,280
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	5,080	202,00	1 026,160
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,062	202,00	214,524
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	15,240	25,00	381,000
9.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	1,050	150,00	157,500
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	25,400	25,00	635,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,109	190,00	8 760,710
		Total utilaje de constructii				22 754

Total	lei	1 609 149
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	110 286
Cheltuieli de transport	3,00 %	32 887
Cheltuieli directe	100,00 +	1 752 322
Cheltuieli de regie	3,00 %	52 570
Total	100,00 +	1 804 892
Beneficiu de deviz	3,00 %	54 147
Total	100,00 +	1 859 039

Total deviz:

1 859 039

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc administrativ central				
		1.1. Lucrarilor de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			29,276 28,676
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	42,80	20,116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,600
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,490 12,840
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,80	6,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,80	6,420
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : cheramzit	m3			46,556 43,656
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	42,80	43,656
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m			6,092 5,992
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	42,80	3,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
5	TrIIAA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			14,980 14,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	42,80	14,980
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			20,140 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	190,00	20,140
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			102,141 16,259
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	42,80	16,259
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	215,00	1,018
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	202,00	84,864
		1.2. Acoperisul				
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale,cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			6,700 1,712
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	42,80	1,712
	24133173460001	Suspensie - praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	16,60	4,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,003
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu -	m2			62,990 20,544

1	2	3	4	5	6	7
		(Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	42,80	12,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	42,80	7,704
	2682132600470	Membrane bituminoase - Bipol EPP -3 mm	m2	1,1500	32,50	39,244
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,50	2,678
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,25	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
10	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2			157,176
						5,136
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	42,80	5,136
	25213026029021	Placi termoizolante, XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	1,0100	136,00	137,360
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,50	0,140
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	9,50	13,300
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	700,00	0,329
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	0,70	0,651
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,250
11	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			466,908
						68,908
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	42,80	68,908
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	380,00	395,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm) beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m2			137,614
						38,520
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	42,80	34,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,280
	2663102100200	Beton clasa. C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,1025	950,00	97,375
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	5,00	0,165
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	202,00	0,404
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
13	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			60,993
						2,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	2,568
	2663102100200	Beton clasa. C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,01025	950,00	58,425
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			6,700
						1,712
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	42,80	1,712
	24133173460001	Suspensie - praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	16,60	4,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,003
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm, Technoelast EKP -4.2 mm)	m2			135,169
						29,104
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	42,80	19,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,80	9,844
	26821326004704	Membrane bituminoase - (Technoelast EPP -4 mm, Technoelast EKP -4.2 mm)	m2	2,3000	41,35	99,860
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,355
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,25	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,600
16	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor,	m2			95,366
						34,240

1	2	3	4	5	6	7
		racordurilor la cosuri etc. Tabla zincata d=400 mm				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	42,80	32,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	12,00	56,070
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	24,00	0,756
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	16,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
17		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc			96,000
						0,000
	017	Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	1,0000	96,00	96,000
		2. Bloc administrativ (marfare)				
		2.1. Lucrarilor de demontare				
18	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			29,276
						28,676
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	42,80	20,116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,600
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,490
						12,840
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,80	6,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,80	6,420
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
20	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : cheramzit	m3			46,556
						43,656
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	42,80	43,656
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
21	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m			6,092
						5,992
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	42,80	3,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
22	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			14,980
						14,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	42,80	14,980
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			20,139
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	190,00	20,139
24	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			101,976
						16,305
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	42,80	16,305
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	215,00	1,024
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	202,00	84,648
		2.2. Acoperisul				
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale,cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			6,700
						1,712
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	42,80	1,712
	24133173460001	Suspensie - praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	16,60	4,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,003
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu - (Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2			62,990
						20,544
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	42,80	12,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	42,80	7,704
	2682132600470	Membrane bituminoase - Bipol EPP -3 mm	m2	1,1500	32,50	39,244
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,50	2,678

1	2	3	4	5	6	7
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,25	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
27	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2			157,175 5,136
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	42,80	5,136
	25213026029021	Placi termoizolante, XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	1,0100	136,00	137,360
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,50	0,140
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	9,50	13,300
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	700,00	0,328
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	0,70	0,651
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,250
28	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			466,908 68,908
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	42,80	68,908
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	380,00	395,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm) beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m2			137,614 38,520
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	42,80	34,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,280
	2663102100200	Beton clasa. C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,1025	950,00	97,375
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	5,00	0,165
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	202,00	0,404
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
30	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 15/12 (Bc 15/B 200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			60,993 2,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	2,568
	2663102100200	Beton clasa. C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,01025	950,00	58,425
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			6,700 1,712
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	42,80	1,712
	24133173460001	Suspensie - praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	16,60	4,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,003
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm)	m2			114,763 29,104
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	42,80	19,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,80	9,844
	26821326004702	Membrane bituminoase - Technoelast EPP -4 mm	m2	2,3000	32,90	79,454
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,355
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,25	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,600
33	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EKP -4.2 mm)	m2			144,781 29,104
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	42,80	19,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,80	9,844
	26821326004703	Membrane bituminoase - Technoelast EKP -4 mm	m2	2,3000	45,33	109,472
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,355
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,25	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,600
34	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe,	m2			95,366

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincata d=400 mm				34,240
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	42,80	32,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	12,00	56,070
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	24,00	0,756
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	16,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
35		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc			96,000 0,000
	017	Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	1,0000	96,00	96,000
		2.3. Lucrari de finisare interioara				
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			32,615 23,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,80	23,540
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		2.4. Lucrari de finisare exteriora				
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			32,615 23,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,80	23,540
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la soclu	m2			32,615 23,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,80	23,540
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la copertina	m2			32,615 23,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,80	23,540
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (parapet)	m2			59,494 47,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	42,80	47,080
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	21,00	2,184
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,980
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,750
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,400
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (burlane)	m2			59,494 47,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	42,80	47,080

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	21,00	2,184
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,980
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,750
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,400
		3. Punct de control trecere (autoturisme)				
		3.1. Lucrarilor de demontare				
42	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			29,276 28,676
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	42,80	20,116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,600
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,490 12,840
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,80	6,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,80	6,420
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
44	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : cheramzit	m3			46,556 43,656
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	42,80	43,656
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
45	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m			6,092 5,992
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	42,80	3,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
46	TrI1AA01C2	Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			14,980 14,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	42,80	14,980
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			20,139 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	190,00	20,139
48	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			101,976 16,305
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	42,80	16,305
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	215,00	1,024
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	202,00	84,648
		3.2. Acoperisul				
49	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			6,700 1,712
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	42,80	1,712
	24133173460001	Suspensie - praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	16,60	4,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,003
50	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - (Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2			62,990 20,544
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	42,80	12,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	42,80	7,704
	2682132600470	Membrane bituminoase - Bipol EPP -3 mm	m2	1,1500	32,50	39,244
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,50	2,678
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,25	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
51	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120	m2			157,175

1	2	3	4	5	6	7
		mm				5,136
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	42,80	5,136
	25213026029021	Placi termoizolante, XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	1,0100	136,00	137,360
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,50	0,140
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	9,50	13,300
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	700,00	0,328
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	0,70	0,651
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,250
52	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			466,908 68,908
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	42,80	68,908
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	380,00	395,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
53	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm) beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m2			137,614 38,520
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	42,80	34,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,280
	2663102100200	Beton clasa. C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,1025	950,00	97,375
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	5,00	0,165
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	202,00	0,404
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
54	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			60,993 2,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	2,568
	2663102100200	Beton clasa. C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,01025	950,00	58,425
55	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			6,700 1,712
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	42,80	1,712
	24133173460001	Suspensie - praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	16,60	4,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,003
56	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm)	m2			114,763 29,104
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	42,80	19,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,80	9,844
	26821326004702	Membrane bituminoase - Technoelast EPP -4 mm	m2	2,3000	32,90	79,454
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,355
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,25	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,600
57	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EKP -4.2 mm)	m2			144,781 29,104
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	42,80	19,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,80	9,844
	26821326004703	Membrane bituminoase - Technoelast EKP -4 mm	m2	2,3000	45,33	109,472
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,355
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,25	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,600
58	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincata d=400	m2			95,366 34,240

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	42,80	32,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	12,00	56,070
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	24,00	0,756
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	16,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
59		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc			96,000
						0,000
	017	Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	1,0000	96,00	96,000
		4. Copertina pentru marfare (intrare)				
		4.1. Lucrari de finisare exterioara				
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			32,615
						23,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,80	23,540
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
61	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (coloane, grinzi, antresola, parapet, burlane)	m2			59,494
						47,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	42,80	47,080
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	21,00	2,184
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,980
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,750
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,400
		5. Copertina pentru marfare (iesire)				
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			32,615
						23,540
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,80	23,540
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,115
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
63	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (coloane, grinzi, antresola, parapet, burlane)	m2			59,494
						47,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	42,80	47,080
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	21,00	2,184
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,980
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,750
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,400
64	DF59A	Bariera de protectie auto ГOCT 26804-86 11ДO	m			339,076
						9,416
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	42,80	9,416
	2875277301333	Bariera de protectie auto ГOCT 26804-86 11ДO	m	1,0000	320,00	320,000
	2952270003722	Instalalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	150,00	5,250
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	126,00	4,410

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-11-1
Reabilitarea cladirilor existente

Valoarea de deviz 1 859 039 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc administrativ central				
		1.1. Lucrarilor de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 700,000	29,276 28,676	49 769,200 48 749,200
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1 700,000	13,490 12,840	22 933,000 21 828,000
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : cheramzit	m3	340,000	46,556 43,656	15 829,040 14 843,040
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m	172,000	6,092 5,992	1 047,824 1 030,624
5	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	291,220	14,980 14,980	4 362,476 4 362,476
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	291,220	20,140 0,000	5 865,110 0,000
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,690	102,141 16,259	172,618 27,478

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrarilor de demontare Inclusiv salariu				99 979,268 90 840,818
		1.2. Acoperisul				
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	1 700,000	6,700 1,712	11 390,000 2 910,400
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - (Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2	1 700,000	62,990 20,544	107 083,425 34 924,800
10	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	1 700,000	157,176 5,136	267 199,200 8 731,200
11	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	119,000	466,908 68,908	55 562,052 8 200,052
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm) beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m2	1 700,000	137,614 38,520	233 943,800 65 484,000
13	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-1 700,000	60,993 2,568	-103 688,100 -4 365,600
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	1 700,000	6,700 1,712	11 390,000 2 910,400
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu	m2	1 700,000	135,169	229 787,725

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm, Technoelast EKP -4.2 mm)			29,104	49 476,800
16	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincata d=400 mm	m2	68,800	95,366 34,240	6 561,176 2 355,712
17		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	17,000	96,000 0,000	1 632,000 0,000
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				820 861,278 170 627,764
		Total Bloc administrativ central Inclusiv salariu				920 840,546 261 468,582
		2. Bloc administrativ (marfare) 2.1. Lucrarilor de demontare				
18	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	420,000	29,276 28,676	12 295,920 12 043,920
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	420,000	13,490 12,840	5 665,800 5 392,800
20	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : cheramzit	m3	84,000	46,556 43,656	3 910,704 3 667,104
21	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m	22,000	6,092 5,992	134,024 131,824
22	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	71,890	14,980 14,980	1 076,934 1 076,934
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	71,890	20,139 0,000	1 447,800 0,000
24	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,420	101,976 16,305	42,830 6,848

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrarilor de demontare Inclusiv salariu				24 574,012 22 319,430
		2.2. Acoperisul				
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	420,000	6,700 1,712	2 814,000 719,040
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - (Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2	420,000	62,990 20,544	26 455,905 8 628,480
27	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	420,000	157,175 5,136	66 013,640 2 157,120
28	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	29,400	466,908 68,908	13 727,095 2 025,895
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm) beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m2	420,000	137,614 38,520	57 797,880 16 178,400
30	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 15/12 (Bc 15/B 200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-420,000	60,993 2,568	-25 617,060 -1 078,560
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	420,000	6,700 1,712	2 814,000 719,040
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu	m2	420,000	114,763	48 200,250

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm)			29,104	12 223,680
33	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EKP -4.2 mm)	m2	520,000	144,781 29,104	75 286,094 15 134,080
34	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincata d=400 mm	m2	22,000	95,366 34,240	2 098,052 753,280
35		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	5,000	96,000 0,000	480,000 0,000
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				270 069,856 57 460,455
		2.3. Lucrari de finisare interioara				
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	227,000	32,615 23,540	7 403,650 5 343,580
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				7 403,650 5 343,580
		2.4. Lucrari de finisare exterioara				
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	198,000	32,615 23,540	6 457,810 4 660,920
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la soclu	m2	32,000	32,615 23,540	1 043,686 753,280

1	2	3	4	5	6	7
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la copertina	m2	92,000	32,615 23,540	3 000,598 2 165,680
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (parapet)	m2	140,000	59,494 47,080	8 329,160 6 591,200
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (burlane)	m2	15,000	59,494 47,080	892,410 706,200
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				19 723,664 14 877,280
		Total Bloc administrativ (marfare) Inclusiv salariu				321 771,182 100 000,745
		3. Punct de control trecere (autoturisme) 3.1. Lucrarilor de demontare				
42	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	420,000	29,276 28,676	12 295,920 12 043,920
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	420,000	13,490 12,840	5 665,800 5 392,800
44	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : cheramzit	m3	84,000	46,556 43,656	3 910,704 3 667,104
45	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m	22,000	6,092 5,992	134,024 131,824
46	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	71,890	14,980 14,980	1 076,934 1 076,934
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	71,890	20,139 0,000	1 447,800 0,000
48	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,420	101,976 16,305	42,830 6,848
		Total Lucrarilor de demontare				24 574,012

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				22 319,430
		3.2. Acoperisul				
49	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	420,000	6,700 1,712	2 814,000 719,040
50	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - (Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2	420,000	62,990 20,544	26 455,905 8 628,480
51	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	420,000	157,175 5,136	66 013,640 2 157,120
52	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	29,400	466,908 68,908	13 727,095 2 025,895
53	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm) beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m2	420,000	137,614 38,520	57 797,880 16 178,400
54	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-420,000	60,993 2,568	-25 617,060 -1 078,560
55	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	420,000	6,700 1,712	2 814,000 719,040
56	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	420,000	114,763 29,104	48 200,250 12 223,680

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm)				
57	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EKP -4.2 mm)	m2	520,000	144,781 29,104	75 286,094 15 134,080
58	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla zincata d=400 mm	m2	22,000	95,366 34,240	2 098,052 753,280
59		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	5,000	96,000 0,000	480,000 0,000
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				270 069,856 57 460,455
		Total Punct de control trecere (autoturisme) Inclusiv salariu				294 643,868 79 779,885
		4. Copertina pentru marfare (intrare) 4.1. Lucrari de finisare exterioara				
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	47,000	32,615 23,540	1 532,914 1 106,380
61	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (coloane, grinzi, antresola, parapet, burlane)	m2	493,000	59,494 47,080	29 330,542 23 210,440
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				30 863,456 24 316,820

1	2	3	4	5	6	7
		Total Copertina pentru marfare (intrare) Inclusiv salariu				30 863,456 24 316,820
		5. Copertina pentru marfare (iesire)				
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	47,000	32,615 23,540	1 532,914 1 106,380
63	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (coloane, grinzi, antresola, parapet, burlane)	m2	493,000	59,494 47,080	29 330,542 23 210,440
64	DF59A	Bariera de protectie auto FOCT 26804-86 11ДО	m	30,000	339,076 9,416	10 172,280 282,480
		Total Copertina pentru marfare (iesire) Inclusiv salariu				41 035,736 24 599,300

		Total	lei	1 609 149
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	110 286
		Cheltuieli de transport	3,00 %	32 887
		Cheltuieli directe	100,00 +	1 752 322
		Cheltuieli de regie	3,00 %	52 570
		Total	100,00 +	1 804 892
		Beneficiu de deviz	3,00 %	54 147
		Total	100,00 +	1 859 039
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 859 039 490 160

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)